
RUKOUS JA JOHDATUS 

Olet varmaan lukenut suurten Jumalan miesten ja naisten elämäkertoja ja ihmetellyt Jumalan 

johdatusta heidän elämässään.  Miten erikoisella tavalla Jumala on puhunut heille, johdattanut 

ihmeellisiä teitä ja avannut ovia hedelmälliseen työhön.  Onko tuollainen johdatus mahdollista 

meille tavallisille kristityille? 

Kun katsomme Raamatun sanomaa, näemme, että koko maailman historia kuuluu Jumalan 

yleiseen johdatukseen.  Historia on oikeastaan ”His Story”, Hänen toimintasuunnitelmansa ja sen 

toteuttaminen.  Siinä kansakunnatkin ovat ”kuin pisara vesisangon uurteessa”.  Kuitenkin tähän 

liittyy Jumalan pelastushistoria, jossa keskeisellä paikalla on Israel ja koko Raamatun punaisena 

lankana sanoma Messiaasta.  Jumalan suunnitelman tarkoituksena on Hänen hyvä tahtonsa vetää 

yhteyteensä Poikansa uhrin kautta jokainen pieni ihminen, syntinen ihminen, ettei yksikään, joka 

Jeesukseen uskoo, joutuisi kadotukseen, vaan saisi iankaikkisen elämän.  Tämän suunnitelman 

toteuttaminen on Jumalan erityistä johdatusta, johon Hän kutsuu jokaista Häneen uskovaa. 

Miten pääsemme osallisiksi tästä erityisestä johdatuksesta?   Jo Vanhassa Testamentissa Jumala 

lupaa: ”Itkien he tulevat, ja minä johdatan heitä, kun he kulkevat rukoillen”, Jer.31:9.  Jokainen 

Jumalaan uskova haluaa varmasti elämäänsä Hänen hyvää johdatustaan ja rukoilee: ”jos minun 

tieni on vaivaan vievä, niin johdata minut iankaikkiselle tielle”, Ps 139:24.   Varmin johdatus meille 

löytyy Jumalan Sanasta.  Ps.119:105 ”Sinun sanasi on minun jalkaini lamppu, valkeus minun 

teilläni.”  Mutta ymmärrämmekö aina Raamatun sanan johdatusta? 

Jeesus lupasi omilleen Pyhän Hengen muistuttamaan heitä kaikesta, mitä Hän oli puhunut, ja 

johdattamaan heitä.  Jumala puhuu meille edelleen Pyhän Henkensä kautta ja johdattaa meitä. 

Hänen puheensa ei ole koskaan ristiriidassa Raamatun sanan kanssa.  Kun Jumala johdattaa 

meidät liikkeelle, Hän avaa myös oven eteenpäin.  Kun Raamatun sanan ja Pyhän Hengen 

johdatus, Jumalan rauha, Hänen avaamansa ovi ja olosuhteet ovat samassa linjassa kuin satamaan 

johtavat valot, voimme kulkea turvallisesti eteenpäin.  Paikoilleen jäävää laivaa ei voi ohjata.  

Mutta kuulemmeko me Pyhän Hengen äänen ja olemmeko kuuliaisia?  Määräävätkö meitä 

enemmän oma järkemme, tahtomme, epäilyksemme ja tunteemme?  Olemme varmasti joskus 

erehdyksienkin jälkeen huomanneet elämässämme Jumalan johdatuksen.  Huolimatta vääristä 

valinnoistamme Jumala on toisinaan ottanut meidät kiinni kuin Joonan pakomatkalta, ja olemme 

saaneet uudelleen aloittamisen mahdollisuuden.  

Näkyykö kuuliaisuus Jumalan johdatukselle sitten elämässämme kulkemisena menestyksestä 

menestykseen, voitosta voittoon?  Katsotaanpa Jumalan johdatusta joidenkin Raamatun 

henkilöiden elämässä.  Kaikki tunnemme hyvin Joosefin elämäntarinan.  Joosef sai jo nuorena 

profeetallisia unia, jotka viittasivat hänen erikoisasemaansa tulevaisuudessa.  Joosef oli isänsä 

lempipoika, jota veljet kadehtivat ja vihasivat.  Kun tilaisuus tuli, he myivät Joosefin orjaksi 

Egyptiin.  Joosef joutui Potifarin, faraon hoviherran palvelukseen, ja sielläkin ”Herra oli Joosefin 

kanssa, niin että hän menestyi kaikessa”, 1. MS.39:2.  Valheiden seurauksena Joosef kuitenkin 

joutui syyttömänä vankilaan.  Tällaistako on Jumalan hyvä johdatus?  Mutta vankilassakin ”Herra 

oli Joosefin kanssa ja soi hänen saavuttaa suosiota… Ja vankilan päällikkö uskoi kaikki vangit, jotka 

vankilassa olivat, Joosefin haltuun”, 1. Ms.39:21-22.  Vankien unien selittäminen johdatti hänet 

viimein faraon eteen ja Jumalalta saadun viisauden seurauksena ylennykseen Egyptin 



kunnioitetuksi ”kakkosmieheksi, valtiovarainministeriksi”.  Joosef sai johtaa valtion taloutta ja 

hoitaa korkeassa asemassaan Egyptin ja koko Lähi-Idän, myös isänsä perheen yli nälkävuosien.  

Kun nöyryytetyt ja katuvat veljet viimein pyysivät anteeksi Joosefilta, he saivat kuulla: ”Älkää 

peljätkö… Te tosin hankitsitte minua vastaan pahaa, mutta Jumala on kääntänyt sen hyväksi, että 

Hän saisi aikaan sen, mikä nyt on tapahtunut, ja pitäisi hengissä paljon kansaa”, 1Ms.50:19-20.  

Jumalan johdatus Joosefin elämässä kulki monien nöyryytysten ja kärsimyksien kautta voittoon.   

Joosef on myös Vanhan Testamentin esikuva Messiaasta. 

Uuden Testamentin puolella Jumalan johdatus näkyy monella tavalla Paavalin elämässä, josta pieni 

välähdys.  Apt.16:ssa kerrotaan, miten Pyhä Henki esti Paavalia ja Silasta julistamasta sanaa 

Galatiassa.  Kun he yrittivät lähteä Bityniaan, Pyhä Henki ei sallinut heidän sitä tehdä.  Niin he 

jatkoivat Trooaaseen, jossa Paavali näki näyn makedonialaisesta miehestä, joka kutsui heitä 

auttamaan.  Näin Pyhä Henki johdatti heidät Eurooppaan.  Ensimmäinen työkenttä heille täällä 

aukeni Filippissä.  Mutta kohta he joutuivat ruoskittuina vankilaan.   Tämäkö oli Jumalan hyvää 

johdatusta Hänen työssään?  Mutta Paavali ja Silas eivät lannistuneet, vaan lauloivat ylistystä 

Jumalalle ja vangit kuuntelivat.  Seurasi Jumalan antama suuri maanjäristys, jossa vankilan ovet ja 

kahleet aukenivat.  Sen seurauksena vankilan päällikkö ja koko hänen perhekuntansa tuli uskoon ja 

kastettiin.  Sanoman viejät kärsivät, mutta evankeliumin voittokulku jatkui.  Johdatuksessaan 

Jumala on mestari kääntämään pahan hyväksi ja valtakuntansa parhaaksi.   

Perustuuhan koko evankeliumin ydin Vapahtajamme kärsimyksen ja kuoleman tuottamaan 

syntiemme sovitukseen, turmiovaltojen voittoon ja ikuiseen elämään.  Tähän Pietarikin viittasi 

helluntaisaarnassaan: ”Näin on Jumala täyttänyt sen, minkä Hän oli edeltä ilmoittanut kaikkien 

profeettain suun kautta, että nimittäin Hänen Voideltunsa piti kärsimän”, Apt.3:18.   Jeesuksen piti 

kulkea Hänelle edeltä valmistettu tie, joka kulki kärsimysten kautta kuolemaan lunastamaan 

meidät synnin ja kuoleman orjat vapauteen.  Jeesuksen tie johti voittoon, ylösnousemukseen ja 

taivaaseen astumiseen.  Siellä hän jo hallitsee Isän rinnalla ja rukoilee meille johdatusta. 

Onko johdatus lähetystyössä aina selvää ja voitokasta?  Ei, näyttää siltä, että siellä, missä 

vastustusta on eniten, jopa vainoa, syntyy herätystä.  Monen ilosanoman viejän tie on nisunjyvän 

tie.  ”Jos ei nisun jyvä putoa maahan ja kuole, niin se jää yksin; mutta jos se kuolee, niin se tuottaa 

paljon hedelmää”, Joh.12:24.   Joidenkin lähetystyö on näennäisesti päättynyt täydelliseen 

tappioon.  Kuulin Israelissa eräältä OM:n työntekijältä amerikkalaisesta pariskunnasta, jotka olivat 

aloittaneet työn Afrikassa vielä saavuttamattoman heimon parissa.  Alku viidakossa oli hankalaa, 

koska asukkaat suhtautuivat heihin hyvin vihamielisesti.  Ainoastaan nuori orpopoika oli päässyt 

heitä auttamaan.  Samalla poika oli saanut kuulla ilosanoman Jeesuksesta.  Pariskunta oli kuitenkin 

pian sairastunut ja vaimo kuollut.  Mies oli joutunut lähtemään kotimaahan Jumalalle 

katkeroituneena.  Ajatellen täysin epäonnistuneensa hän oli alkoholisoitunut ja sairastunut.  

Kuitenkin viimein hänelle tultiin kertomaan heimosta, jonka parissa he olivat olleet, että siellä oli 

syntynyt valtava herätys.  Jumala oli käyttänyt poikaa, jolle he olivat välittäneet evankeliumin.  

Sairas mies sai ennen kuolemaansa suuren lohdutuksen Jumalalta, joka on valtavan armollinen.   

Kansan Raamattuseurassa pitkään toiminut, ansioitunut julistaja Erkki Leminen jakaa runoissaan ja 

aforismeissaan armon sanomaa näin: ”Monttuun pudonneen kristityn ei tarvitse yrittää kiivetä 

ylös, koska Auttaja tulee alas”.   Jumalalle on totisesti mahdollista käyttää epäonnistuneita 

työssään, ja silloin kunnian saa yksin Jumala.  Erkki Leminen kirjoitti viimeisessä runossaan:                       



”Jumala, kuljetat outoja teitä, ymmärrän Sinua yhä vähemmän, mutta tarvitsen entistä enemmän.  

Olen edessäsi avuton kuin vastasyntynyt lapsi.  Kohta purskahdan itkuun jälleen.  Ota minut syliin”. 

Raamatun pisin psalmi 119 julistaa Jumalan sanan lakia, asetuksia, säädöksiä ja ylistää sen 

totuutta, lupauksia, turvaa, ohjausta ja johdatusta.  Sen viimeisessä jakeessa psalmin kirjoittaja 

kuitenkin yllättäen lausuu: ”Minä olen eksyksissä kuin kadonnut lammas, etsi palvelijaasi”.  Ja 

totisesti Sana lupaa, että Hyvä Paimen etsii eksyneen, hoitaa haavat ja kantaa sylissään kotiin. 

Jumalan toimintasuunnitelmassa maailman pelastamiseen kuului risti.  Opetuslapsille riittää, että 

heille käy niin kuin heidän opettajalleen.  Vastaus johdatuksen rukoilemiseen tulee usein ristin 

kautta.  Risti on Jumalan valtakunnan menestysteologiaa.  Ristillä tappio muuttui voitoksi, pimeys 

valoksi, kuolema elämäksi. 

 

 

 


